1

2021 年 10 月１日

各 位

完全子会社の吸収合併及び当社商号変更の完了に関するお知らせ

当社は、2021 年４月 28 日付「完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）並びに当社の商号変

更及び定款の一部変更に関するお知らせ」にて公表のとおり、2021 年６月 29 日開催の第 75 回定時

株主総会における定款一部変更の議案の承認を経て、本日付で当社の完全子会社であったマクセル株

式会社の吸収合併の効力が発生し、持株会社体制を解消するとともに、当社の商号をマクセルホール

ディングス株式会社からマクセル株式会社に変更しましたので下記のとおりお知らせします。

今後当社は、当社グループ全体を強力に牽引することにより中長期的な成長を実現し、すべてのス

テークホルダーに最高の価値を提供する「価値創出企業」となることをめざしていきます。

記

１． マクセル株式会社の概要

(1) 商号 マクセル株式会社

（英文名：Maxell, Ltd.）

(2) 所在地 京都府乙訓郡大山崎町大山崎小泉１番地

東京都港区港南二丁目 16 番２号 太陽生命品川ビル 21 階

(3) 代表者 代表取締役 取締役社長 中村 啓次

(4) 事業内容 エネルギー、機能性部材料、光学・システム及びライフソリューション

関連製品の製造・販売

(5) 資本金 12,203 百万円

(6) 設立年月日 1960 年９月３日

(7) 発行済株式数 53,341,500 株

(8) 決算期 ３月 31 日

以 上

会 社 名 マ ク セ ル 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 中 村 啓 次

 （コード番号：6810 東証第一部）

問 合 せ 先    経営戦略本部 広報・IR 部

 （TEL.03-5715-7061）